Segunda, 16 de Outubro de 2023 | ANO: 3 | Nº 632 | ISSN 2764-1627

Índice

Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 089/2023 - GAB/PREFEITA. .......................................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 16 de Outubro de 2023 ANO: 3 | Nº 632
ISSN 2764-1627

Procuradoria Geral do Município

PORTARIAS

PORTARIA Nº 089/2023 - GAB/PREFEITA.

PORTARIA Nº 089/2023 - GAB/PREFEITA. “NOMEIA

MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA. ” A PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas, pelo disposto no inciso II art.

37 da Constituição Federal, inciso II do art. 19 da

Constituição Estadual, art. 82, inciso VI da Lei Orgânica do

Município e de acordo com a Lei Municipal nº

200/2015. RESOLVE: Art. 1º. Nomear os membros abaixo

relacionados, para compor o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, do

Município de São Francisco do Brejão – MA.  NOME

COMPLETO CARGO JUNTO AO CONSELHO

REPRESENTAÇÃO Antônio Erivaldo Gomes de Sousa

Titular Poder Executivo. Suziane Prates Silva Conceição

Suplente Poder Executivo. Gilvanir da Silva Costa Titular

Secretaria de Assistência Social. Ramara Eduarda Xavier

Prates Suplente Secretaria de Assistência Social. Maria da

Glória Cavalcante Titular Secretaria de Educação. Valteir

da Silva Suplente Secretaria de Educação. Bruno Dias Leal

Titular Secretaria de Esportes. Elimar Costa Santana

Suplente Secretaria de Esportes. Geciane Carneiro Barroso

Titular Secretaria de Saúde. Weisllanny Sousa e Silva

Suplente Secretaria de Saúde. Carlos Antônio das Neves

Titular Associação dos Peq. Produtores Rurais da Serra do

Cravim. Natanael Mendes das Neves Suplente Associação

dos Peq. Produtores Rurais da Serra do Cravim. Istânio

Clay do Nascimento Morais Titular Assembleia de Deus

Missão Jakerlane de Almeida Nunes Morais Suplente

Assembleia de Deus Missão. Marcos André dos Santos

Leite Titular Igreja Evangélica Nova Aliança. Meike

Andrade de Araújo Suplente Igreja Evangélica Nova

Aliança. Jeová Alves Correia Titular Assembleia de Deus

Jerusalém. Leandro Lima Reis Suplente Assembleia de

Deus Missão. Maria Celma de Lima Santos Titular Igreja

Católica. Marina Lopes da Silva Suplente Igreja Católica.

Art. 2º.  Os membros do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente terão seus mandatos válidos

até o dia 20 de janeiro de 2024. Art. 3º. Esta portaria entrará

em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-

se. GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO

DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS SEIS

DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2023. EDINALVA

BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Código identificador: qydcff3qlj20231016141000

Página 2/3

Segunda, 16 de Outubro de 2023 ANO: 3 | Nº 632
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Procuradoria Geral do Município
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 089/2023 - GAB/PREFEITA.

		2023-10-17T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1